



Fylkeskommunene

Vår referanse: 14/00240-2  
Arkivkode: 0  
Saksbehandler: Tommy Hernes  
Deres referanse:  
Dato: 16.12.2014

## Prinsipper for et regionalt folkevalgt nivå

På sitt møte 5.12.2014 behandlet fylkesordfører-/rådslederkollegiet sak om mål, prinsipper og oppgaver for nye folkevalgte regioner. Utgangspunktet for saken var en rapport fra en fylkeskommunal arbeidsgruppe nedsatt av fylkesrådmannskollegiet. Fylkesordførerne-/rådslederne vedtok en uttalelse i saken, som også KS hovedstyre tiltrådte i sitt møte 12.12.2014. Fylkesordfører-/rådslederkollegiet ønsket at de enkelte fylkestingene behandler en sak om dette, og at vedtakene fra fylkestingene oversendes Regjering og Storting i forkant av framleggelse og behandling av vårens stortingsmelding om kommune- og regionreform.

Vedlagt oversendes utgangspunkt for et saksframlegg til den fylkeskommunale saksbehandlingen. Det er her lagt inn et forslag til vedtak som bygger på fylkesordfører-/rådslederkollegiet og KS Hovedstyre sine uttalelser. Den politiske behandling i fylkestingene vil avgjøre i hvilken grad det fattes sammenfallende vedtak. Men KS ser det som en fordel for den videre interessepolitiske oppfølgingen av saken overfor nasjonale myndigheter om de politiske organene i fylkeskommunene kan inviteres til å fatte mest mulig likelydende vedtak.

Utkastet til saksframlegg er kortfattet. Vi har ikke diskutert økonomien ved overføring av oppgaver. KS legger til grunn at overføring av oppgaver fullfinansieres. Utfordringer knyttet til valg og valgordninger er heller ikke tatt inn. Størrelse eller struktur for nye framtidige regioner er heller ikke forsøkt konkretisert ut over fylkesordfører-/rådslederkollegiets generelle anbefaling.

I tillegg til utkastet til saksframlegg legges også ved rapporten fra den fylkeskommunale arbeidsgruppen og rapporten fra Møreforskning om alternativer for regionalt folkevalgt nivå

KS arrangerte 5.12.2014 åpent møte med leder av regjeringens ekspertutvalg, professor Signy Vabo, og professor Jørgen Amdam fra Møreforskning. Opptak fra møtet finnes her:

<http://webtv.hegnar.no/presentation.php?webcastId=19984248>

Med vennlig hilsen

Lasse Hansen  
Administrerende direktør

Helge Eide  
Områdedirektør